
ZARZĄDZENIE Nr 0050.43.2024 
Wójta Gminy Krzyżanowice 

z dnia 6 marca 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

 
zarządzam, co następuje: 

 § 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2024 r., w następujący sposób: 

Dział Rozdział Treść Kwota 

852   Pomoc społeczna 0,00 

  

85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

-20 000,00 

  - wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych -20 000,00 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 000,00 

  - wydatki bieżące - dotacje na zadania bieżące 20 000,00 

Razem: 0,00 

 

§ 2 

W wyniku dokonanych zmian automatycznie ulega zmianie załącznik nr 1 „Zestawienie planowanych kwot dotacji 

do udzielenia w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych” 

do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice Nr LXIV/94/2023 Rady Gminy w Krzyżanowicach z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 

§ 3 

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2024 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie    69 204 230,14 zł 

− plan wydatków w kwocie     75 716 055,22 zł 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: A. Michna 

Wójt Gminy 
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 



U Z A S A D N I E N I E 
dokonanych zmian 

 
 
 

Zmiany planu wydatków dokonano w oparciu o otrzymane informacje: 

 
1. wnioski dyrektorów jednostek organizacyjnych i kierowników referatów organizacyjnych o dokonanie zmian 

w planie finansowym wydatków dotyczące bieżącej działalności.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy 
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 



Załącznik  nr 1

do ZWG nr 0050.43.2024

Wójta Gminy Krzyżanowice

z dnia 6 marca 2024 roku

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

600 Transport i łączność 1 200 000

60004 Lokalny transport zbiorowy 250 000

dotacja dla Powiatu Raciborskiego  na realizację 

zadań związanych z wykonywaniem powiatowych 

przewozów pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej  

200 000

dotacja dla Powiatu Raciborskiego  na pokrycie 

kosztow transportu zbiorowego na liniach 

Wodzisław Śląski - Chałupki

50 000

60014 Drogi publiczne powiatowe 950 000

dotacja celowa dla Powiatu Raciborskiego na 

realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 

3506S na odcinku od skrzyżowania z DW 916 do 

skrzyżowania z DP 3528S w Krzanowicach oraz 

remont od skrzyżowania z DP 3528S do 

skrzyżowania z DW 917 i przebudowa drogi 

powiatowej nr 3529 S na odcinku od DK 45 w 

Tworkowie do początku obszaru zabudowanego 

Borucina” – wkład własny Gminy Krzyżanowice*

900 000

dotacja celowa dla Powiatu Raciborskiego na 

realizację zadania "Zakończenie całości 

modernizacji drogi powiatowej nr 3531S ul. 

Bojanowskiej w Bieńkowicach" – wkład własny 

Gminy Krzyżanowice*

50 000

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
113 500

75416 Straż Miejska 113 500

Miasto Racibórz (utrzymanie wspólnej Straży 

Miejskiej)
113 500

852 Pomoc Społeczna 36 050

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne uslugi 

opiekuńcze
36 050

środki na otwarty konkurs w dziedzinie pomocy 

społecznej, zdrowia i działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych

36 050

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 016 586 0

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 600 000

Gminny Ośrodek Kultury w Krzyżanowicach 1 600 000

92116 Biblioteki 416 586

Gminna Biblioteka Publiczna w Krzyżanowicach 416 586

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

852 Pomoc Społeczna 180 000

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne uslugi 

opiekuńcze
180 000

środki na otwarty konkurs w dziedzinie pomocy 

społecznej, zdrowia i działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych

180 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 308 000

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 102 000

dotacje realizację Gminnego Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji (ze środków z pożyczki i 

dotacji z WFOŚiGW)*

102 000

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
206 000

dotacje do utylizacji azbestu 15 000

dotacje dla Gminnej Spółki Wodnej 50 000

dotacje na realizację Gminnego Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji*
141 000

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym                                                                                                                              

i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji w zł



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 428 000

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 21 000

środki na otwarty konkurs w dziedzinie kultury                             

i ochrony dziedzictwa narodowego
21 000

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 407 000

Dotacja dla  Parafii Bieńkowice na zadanie  

"Wykonanie prac wykończeniowych elewacji 

zewnętrznej oraz odrestaurowanie wejścia 

zabytkowej plebanii przy kościele parafialnym 

w Bieńkowicach"

153 000

Dotacja dla Parafii Krzyżanowice na zad. 

"Wykonanie prac konserwatorskich 

i restauratorskich barokowych elementów 

w zabytkowym Kościele pw. św. Anny 

w Krzyżanowicach" 

154 000

Dotacja dla Parafii Owsiszcze na zad. "Remont 

elewacji, osuszanie oraz malowanie wnętrz 

zabytkowego Kościoła pw. Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Owsiszczach"

100 000

Dotacja dla Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek 

MNP na zad. "Wykonanie prac zabezpieczających 

zabytkowego Budynku Bramnego należącego do 

Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Maryi 

Nieustającej Pomocy w Krzyżanowicach"

1 000 000

926 Kultura fizyczna 400 000

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 400 000

środki na otwarty konkurs w dziedzinie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród 

dzieci, młodzieży i mieszkańców Gminy

400 000

SUMA: 2 016 586 3 665 550

* wydatki majątkowe

Wójt Gminy

Krzyżanowice

Grzegorz Utracki


